
平成３１年４月１９日 
経 済 産 業 省 

各位 
 
 

 
 

「テレワーク・デイズ」参加企業等の募集について 
 

 
 平素より経済産業行政に格別の御高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 
さて、経済産業省では、関係府省（総務省・厚生労働省・内閣府・内閣官房）や、

東京都、経済団体と連携し、２０２０年までの毎年、東京オリンピックの開会式が予

定されている７月２４日を「テレワークデイ」と位置づけ、２０２０年東京大会期間

中の交通混雑緩和や全国的なテレワークの定着を目的として、企業等による全国一斉

のテレワークの実施を呼びかけています。 
 
 第３回目となる本年は、１年後に迫った２０２０年東京大会を見据え、日数を大幅

に拡大し、「テレワーク・デイズ２０１９」として実施いたします。２０２０年に向け

て、テレワークの強みを活かして、多様で柔軟な働き方が浸透することを目指してい

ます。４月１９日より専用のホームページで参加企業等を募集しております。（詳細・

参加登録はこちらをご覧ください）。 
 
テレワーク・デイズ 2019HP：https://teleworkdays.jp/ 

 

 貴団体におかれましては、趣旨にご賛同いただき、所属会員等へのテレワーク・デ

イズの周知に、是非ともご協力をお願い申し上げます。併せまして、本運動への参加

についても、是非ご検討の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 
経済産業省商務情報政策局情報技術利用促進課（IT・イノベーション課） 
担当 大西、八日市、鈴木  
Tel：03-3501-2646 Mail：terework-group@meti.go.jp 
 
 

以上 
 

 

https://teleworkdays.jp/
mailto:terework-group@meti.go.jp

